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MGOKSiR

Będzie się działo we 
wakacje (i nie tylko!)

MAJOWA WYCIECZKA Z MGOKSIR
20-23 maja 2021 r. odbyła się pierw-
sza po dłuższej przerwie wycieczka 
w góry. Pierwszego dnia podziwia-
liśmy uroki Jury Krakowsko-Czę-
stochowskiej. Z  przewodnikiem 
spotkaliśmy się w  Olsztynie koło 
Częstochowy, gdzie zwiedzaliśmy 
ruiny tamtejszego Zamku. Kolejne 
punkty to: Góry Towarne, Jaskinia 
Towarna, Pałac Raczyńskich, Bra-
ma Twardowskiego, Dolina Wierci-
cy i Źródła Zygmunta.
Intensywność kolejnego dnia zale-
żała już tylko od indywidualnych 
preferencji, ponieważ był to dzień 

wolny w  Zakopanem. Uczestnicy 
udali się w  takie miejsca, jak: Mor-
skie Oko, Kasprowy Wierch, Guba-
łówka czy Krupówki.
Trzeci dzień upłynął pod znakiem 
historii, a naszym celem było zwie-
dzenie muzeum Auschwitz oraz 
Auschwitz Birkenau. Po kilkugo-
dzinnej wizycie w Oświęcimiu prze-
jechaliśmy do Krakowa i  tam spę-
dziliśmy popołudnie.
Ostatniego dnia po wykwatero-
waniu z  OW „Helena” w  Poroni-
nie udaliśmy się do Kopalni Soli 
w Bochni. Po ponad trzygodzinnym 

zwiedzaniu ruszyliśmy w bezpiecz-
ną drogę powrotną. Program zre-
alizowaliśmy w  101% i  tym samym 
mamy nadzieję, że sprostaliśmy 
oczekiwaniom uczestników, umila-
jąc im czas, zachęcając jednocześnie 
do aktywności, poszerzając świado-
mość historyczną oraz pokazując 
walory turystyczne i  krajobrazowe 
naszego kraju. Dziękujemy i zachę-
camy do uczestnictwa w  kolejnych 
wycieczkach!
Tekst: Kinga Sawicka
Zdjęcia: Kinga Sawicka, Dariusz 
Czajkowski

MGOKSiR

To wydanie Gniewkoramy obejmuje okres całego 
maja wraz z  początkiem czerwca. Rozpoczyna-
my czasopismo od działu „MGOKSiR”, a  w  nim 
na początek fotorelacja z  wycieczki, która odby-
ła się w dniach 20-23 maja 2021. Następnie, wła-
ściwie chronologicznie, są opisywane pozostałe 
wydarzenia zorganizowane przez GOK – Dzień 
Matki, Dzień Dziecka, spektakl muzyczno-teatral-
ny w wykonaniu Fundacji Fabryki Sztuki, kolejny 
Dzień Dziecka, tym razem we współpracy z  Lo-
dziarnią „Lenka”. W dziale „Z URZĘDU” są newsy 
o nowych inwestycjach, projektach czy też realiza-
cjach, dziejących się w  gminie. Jest również gale-
ria zdjęć z  uroczystego otwarcia Klubu Senior+. 
Dalej jest „KĄCIK ZOOLOGICZNY”, a  w  nim 
dwa artykuły dotyczące psiaków i  kociaków. Na 
środku czasopisma znajduje się Oferta wakacyj-
na MGOKSiR, a są to cztery strony pełne zajawek 
i zapowiedzi tego, co będzie działo się w tegorocz-
ny, długi czas wolny od nauki! Można sobie te 
kartki wyrwać i powiesić w widocznym miejscu :) 
O  zapisach na poszczególne wyprawy, w  tym dla 
dzieci i  dorosłych, MGOKSiR będzie informować 
na fanpage'u  (facebook.com/GniewkowoGOK). 
Po Ofercie wakacyjnej jest dział „NADESŁANE”, 
a  tam między innymi komunikat Stowarzyszenia 
Inicjatyw Niezależnych „Progres” o  tegorocznym 
Ogólnopolskim Święcie Rocka Progresywnego, 
które odbędzie się 3 lipca właśnie w Gniewkowie 
(to już 15., jubileuszowa edycja!), również wieści 
ze szkół czy też wywiad z prezes toruńskiego ho-
spicjum. „NADESŁANE Z  BIBLIOTEKI” to oczy-
wiście dział przeznaczony naszej gniewkowskiej 
bibliotece, a  tam również fotorelacje. Wydanie 
kończy 2-stronicowy dział sportowy, a w nim wia-
domości i  relacje na przykład o  powrocie GESAL 
Ligi czy też fotorelacja z zakończenia sukcesywnej 
zabawy rekreacyjno-sportowej „Na Trasie z Drec-
kim'133”, a  także plakat informacyjny o  Strefie 
Kibica, jaką stwarza MGOKSiR, a jaka potrwa do 
11 lipca br. Zapraszam do lektury i życzę pozytyw-
nego odbioru! Pamiętajcie o uważnym przejrzeniu 
Oferty wakacyjnej. Bo będzie się działo!

Redaktor naczelna
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MGOKSiR

DZIEŃ MATKI Z MGOKSIR

1 CZERWCA TO DZIEŃ DZIECKA. 
JAK BAWIŁO SIĘ GNIEWKOWO?

C zas leci nieubłaganie 
i  minął już 26 maja, 
a  jest to oczywiście 

Dzień Matki. W związku z tym 
świętem wszystkich Mam, 
MGOKSiR zorganizował na 
swoim fanpage'u  na Facebo-
oku cogodzinne życzenia dla 
wszystkich adresatek.
Co godzinę od 9:00 do 15:00 ży-
czenia Mamom złożyli znamienite 
osobistości i  z  Gniewkowa, i  z  całej 
Polski. O godz. 9:00 do Mam trafiły 
życzenia od Burmistrza Gniewkowa 
Adama Straszyńskiego, a  to był po-
czątek.

W  doborowym składzie tych, któ-
rzy złożyli Mamom życzenia  na 
fanpage’u  MGOKSiR, znaleźli się 
w  rezultacie: Burmistrz Gniew-
kowa Adam Straszyński, siatkarz 
Piotr Nowakowski, Przewodni-

czący Rady Miejskiej w Gniewko-
wie Szymon Krzysztofiak, Krzysz-
tof Ibisz, ksiądz dziekan Dariusz 
Nowaczyński, Marcin Miller jako 
frontman zespołu Boys, a   także 
Dyrektor MGOKSiR oraz mę-
ska część Pracowników GOK-u. 
Wszystkie życzenia  możecie oglą-
dać na fanpage’u – www.facebook.
com/GniewkowoGOK. Polecamy 

niniejszym aplikację HypeMe, jeśli 
chcecie komuś podarować, tak jak 
my Mamom z Gniewkowa, własne, 
personalizowane życzenia  na za-
mówienie.
Tekst: RN

T o była jedna z pierwszych 
imprez na otwartej prze-
strzeni, na którą po znie-

sieniu rządowych obostrzeń, 
mogły tłumnie przyjść rodzice 
wraz ze swoimi dziećmi, a  tak-
że nieco starsze dzieciaki same. 
Frekwencja zadziwiła organiza-
torów, czyli MGOKSiR, uczest-
ników zabawy można było bo-
wiem liczyć w setkach.
Niewątpliwie przyczyną tak licznego 
udziału był zestaw przygotowanych 
i zorganizowanych atrakcji, jakie tego 
dnia czekały na dzieciaki z całej Gmi-
ny Gniewkowo. Co istotne, wszystko 
było do ich dyspozycji całkowicie za 
darmo! MGOKSiR ogłaszał już 2 ty-
godnie przed imprezą, że do darmo-

wego korzystania będą takie znako-
mite atrakcje, jak: przejażdżki konne, 
bubble football, kolorowe warko-
czyki i  zmywalne tatuaże, występy 
cheerleaderek i pokazy karate, mecz 
z zawodnikami Unii Gniewkowo, ko-
lorowe dmuchańce, fotobudka do ro-
bienia pamiątkowych zdjęć, a  także 

frytki, popcorn, napoje i słodycze czy 
też wata cukrowa.
Bardzo cieszymy się, że ten Dzień 
Dziecka spędzony był tak hucz-
nie, z  tak licznym udziałem wszyst-
kich uczestników, że wzbudziliśmy 
w  dzieciach tak wiele pozytywnych 
uczuć i  wywołaliśmy mnóstwo kolo-
rowych wspomnień. Impreza trwała 
od 16:00 do 20:00 i przez te 4 godziny 
przewinęło się przez Szkołę Podsta-
wową nr 2 zaiste mnóstwo, mnóstwo 
rodziców czy też opiekunów, wraz ze 
swoimi dziećmi. Liczymy na Was tak-
że w każdą kolejną, letnią imprezę – 
w końcu MGOKSiR robi to wszystko 
właśnie dla Was.
Tekst: RN
Zdjęcia: Kinga Sawicka, Milena Jastrzębska

IGNACY JAN PADEREWSKI JAK MICHAEL 
JACKSON SWOICH CZASÓW

W sobotę 5 czerwca odbyło 
się na sali koncertowej 
MGOKSiR przedstawie-

nie muzyczno-teatralne pt. „Fan-
tazja polska, czyli Paderewski 
all inclusive”. Wystąpiła znana 
z  występów w  MGOKSiR grupa 
artystyczna, jaką jest Fundacja 
Fabryka Sztuki. Doborowa obsa-
da, znane niektórym już twarze, 
zaprezentowała przedstawienie 
ukazujące Ignacego Jana Pade-
rewskiego w bardzo ciekawym, bo 
nowoczesnym, świetle.

To postać historyczna, która trwale za-
pisała się na kartach polskich dziejów. 
Polski pianista, kompozytor, działacz 
niepodległościowy, mąż stanu i  poli-
tyk, był w swoich czasach bardzo popu-
larny. Podróżował, żył, działał między 
Polską a  Ameryką. Stąd porównanie 
do gwiazdy pop, jakie znalazło się 
w tytule tej krótkiej relacji. Na scenie 
sali koncertowej, obok postaci histo-
rycznych, pojawił się również raper 
z „naszych czasów”, i dołożył swój ko-
mentarz o Paderewskim.
Przedstawienia takie jak „Fantazja 

polska, czyli Paderewski all inclusive”, 
jedyne w  swoim rodzaju, bo przed-
stawiające grę aktorską i  muzykę 
kompletnie na żywo, są prawdziwym 
smaczkiem dla każdego, kto ceni sobie 
sztukę, jaka łączy w sobie nieraz różne 
skrajności. Wstęp na wydarzenie był 
wolny, darmowy. Zapraszamy nie-
zmiennie i naszych stałych bywalców, 
i tych, którzy chcą po prostu w wolny 
wieczór rozerwać się przy sztuce na 
naprawdę wysokim poziomie – na ko-
lejne tego typu doborowe atrakcje.
Tekst: RN
Zdjęcia: MGOKSiR

PRZEDŁUŻONY DZIEŃ DZIECKA 
Z LODZIARNIĄ „LENKA”

9 czerwca 2021 odbył się 
„przedłużony” Dzień Dziec-
ka. Impreza miała charak-

ter kolejnego takiego wydarzenia 
dedykowanego dzieciom, jakie 
odbyły się ostatnio w  Gminie 
Gniewkowo. Współorganizato-
rzy, MGOKSiR w  Gniewkowie 
oraz Lodziarnia „Lenka”, zapro-
sili wcześniej uczestników stan-
dardowo przez Facebook oraz 
informacyjne plakaty. Kto miał 
być, ten był, i pewnie nie żałuje!
Impreza była zaplanowana w sposób, 
aby były na niej atrakcje zarówno dla 
dzieci, jak i  dla dorosłych. I  tak, dla 
dzieci były darmowe kolorowe dmu-
chańce i  zjeżdżalnie, herbata, muzy-
ka i  tańce (do nich wrócę jeszcze za 
chwilę), malowanie na folii, rozda-
wanie balonów. Z kolei dorośli mogli 

miło spędzić czas w  samej Lodziarni 
„Lenka”, napić się kawy, posłuchać 
koncertu.
Koncert zagrał Dariusz Graliński, 
utalentowany muzyk z  Chełmna. 
Grał przeboje Dżemu, Lady Pank czy 
Krzysztofa Krawczyka. Dzieci po-
derwały się do tańca natomiast przy 
coverach Elvisa Presleya. Była to dla 
nich świetna zabawa, kiedy rock and 
roll rozbrzmiał na Rynku. Graliński 
zapytany, czy dużo podróżuje z  mu-
zyką, odpowiedział, że głównie w se-
zonie letnim i  zimowym, odpowied-
nio: nad morzem i w górach. Graliński 
na Rynku śpiewał, grał na gitarze, 
sprzedawał płyty ze swoimi coverami. 
Między 16:00 a 19:00 na Rynku było 
zatem dość tłoczno, a  na pewno ko-
lorowo.
Tekst: RN
Zdjęcia: RN

MGOKSiR
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Z URZĘDU

UMOWA NA  
ROZBUDOWĘ OSP  
W GNIEWKOWIE 
PODPISANA

Burmistrz Gniewkowa Adam Straszyń-
ski wraz z  firmą VINPLAN sp. z  o.o., sp. 
komandytowa z  Inowrocławia, podpisa-

li umowę na rozbudowę budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Gniewkowie.
Rozbudowa spowoduje powiększenie przestrzeni 
użytkowej dla  straży m. in. o  świetlicę szkoleniową, 
toalety – w tym toaletę dla  osób niepełnosprawnych, 
kuchnię, a  także powiększy istniejący garaż na wozy 
strażackie. Usunięte zostaną schody ewakuacyjne 
od strony północnej, a  w zamian planuje się montaż 
drabiny ewakuacyjnej. Budynek zyska również nowe 
wejścia, a   po zakończonych pracach będzie budyn-
kiem dwukondygnacyjnym, wolnostojącym i częścio-
wo podpiwniczonym.
Koszt rozbudowy OSP wyniesie 607 000,00 zł.
Tekst: Aneta Czerkawska
Zdjęcie: Lidia Świdrowicz

NOWY WÓZ BOJOWY  
DLA STRAŻAKÓW  
Z GNIEWKOWA

25 maja w samo południe odbyło się w Ko-
ronowie uroczyste wręczenie promes na 
zakup ciężkich samochodów ratowni-

czo-gaśniczych dla jednostek OSP z naszego woje-
wództwa. Promesy otrzymało 6 jednostek, w tym 
jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Gniew-
kowie. Jest to wielkie wyróżnienie dla naszych 
strażaków, bowiem na 35 zgłoszeń, tylko 13 zosta-
ło zakwalifikowanych do dofinansowania.
Dofinansowanie dla OSP Gniewkowo zaplanowane zosta-
ło z następujących źródeł:
•  środki finansowe NFOŚiGW/WFOŚiGW w wysokości 

250 000 zł,
•  dotacja budżetowa ze środków ksrg: 350 000 zł.
Podczas uroczystości, o trudach pracy strażaków, roli, któ-
rą pełnią w społeczeństwie, o zapewnianiu bezpieczeństwa 
mieszkańcom i potrzebie rozwoju jednostek, mówili: poseł 
na Sejm RP Tomasz Latos, poseł na Sejm RP Ewa Kozanec-
ka, Wojewoda Kujawsko-Pomorski Mikołaj Bogdanowicz, 
Kujawsko-Pomorski Komendant Wojewódzki PSP st. bryg. 
Jacek Kaczmarek oraz Burmistrz Koronowa Patryk Miko-
łajewski.
Na uroczystości Gminę Gniewkowo reprezentowali: Bur-
mistrz Gniewkowa Adam Straszyński oraz Prezes OSP 
w Gniewkowie Edmund Głuszak.
Tekst: Lidia Świdrowicz 
Zdjęcie: Lidia Świdrowicz

DANE USC KWIECIEŃ 2021 r.
Zgony:
Wincenty Szafrański, lat 55 zam. Gniewkowo
Zdzisław Sobociński, lat 87 zam. Gąski
Mirosław Leśniewski, lat 60 zam. Zajezierze
Związki małżeńskie:
Monika Grażyna Kamińska zam. Gniewkowo – Krzysztof 
Kołodziejczyk zam. Gniewkowo

Anna Mróz, z-ca kierownika USC Gniewkowo

POMOC DLA ROLNIKÓW Z GMINY GNIEWKOWO 

UMOWA NA DOFINANSOWANIE 
PRZEWOZÓW AUTOBUSOWYCH

26 maja 2021 r. Burmistrz 
Gniewkowa Adam Straszyń-
ski podpisał z Wojewodą Ku-

jawsko-Pomorskim Mikołajem Bogdano-
wiczem umowę w sprawie objęcia w 2021 
r. dopłatą z Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o  charakterze użyteczności 
publicznej.
Od 1 września 2021 r. do 31 grudnia 
2021 r. mieszkańcy Gminy Gniewko-
wo będą mogli korzystać z  przewo-
zów autobusowych na linii obsługują-
cej trasy szkolne.

W środę 26 maja na Rynku 
w  Gniewkowie odbyła 
się konferencja z udzia-

łem Wiceminister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi – Anny Gembickiej, 
Wojewody Kujawsko-Pomor-
skiego Mikołaja Bogdanowicza, 
Posła Tomasza Latosa, Dyrektor 
Oddziału Regionalnego Agencji 
Restrukturyzacji i  Moderniza-
cji Rolnictwa w  Toruniu Jolanty 
Sobeckiej, Zastępcy Dyrektora Oddziału Regional-
nego ARiMR w  Toruniu Pawła Drzażdżewskiego, 
Radnego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego Przemysława Przybylskiego, Wójta Dąbro-
wy Biskupiej Marcina Filipiaka oraz Burmistrza 
Gniewkowa Adama Straszyńskiego.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

KACZKOWO – PIERWSZE SPOTKANIE 
W NOWEJ ŚWIETLICY
W sobotę 29 maja odbyło się oficjalne otwarcie świetlicy 
wiejskiej w Kaczkowie. Wierzymy, że mieszkańcy, przy 
pomocy Rady Sołeckiej i Pani Sołtys, będą dbali o świetli-
cę, na którą tak długo czekali. Wszystkim korzystającym 
z nowej świetlicy życzymy miłych spotkań, realizacji pla-
nów i wielu nowych pomysłów na rozwój życia kultural-
nego Kaczkowa.
Całkowity koszt inwestycji wyniósł – 401 397,77 zł.
Tekst: nadesłany
Zdjęcie: nadesłane

2.  Gniewkowo – Gniewkowo przez 
Zajezierze, Lipie

3.  Gniewkowo – Gniewkowo przez 
Zajezierze, Perkowo

4.  Gniewkowo – Wonorze – Gąski
5.  Gniewkowo – Słońsko – 

Szadłowice
6.  Gniewkowo – Mierogoniewice – 

Ostrowo – Wierzchosławice
7.  Gniewkowo – Gniewkowo przez 

Kaczkowo – Dąblin
Tekst: Justyna Krawiec
Zdjęcie: Lidia Świdrowicz

Linie te obejmują trasy:
1.  Gniewkowo – Gniewkowo przez 

Kijewo – Murzynno

Tematem konferencji były przyzna-
ne dotacje dla rolników za straty po-
niesione podczas deszczy nawalnych, 
które przeszły nad Gminą Gniewko-
wo i  Dąbrową Biskupią w  czerwcu 
2020 r. oraz suszy, gradu i  innych 
zjawisk atmosferycznych. Wnioski 
dostępne są na stronie internetowej 
ARiMR, a  składać będzie je moż-
na od 7 do 30  czerwca 2021 r. Bur-
mistrz Gniewkowa Adam Straszyń-

ski dziękuje Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz 
Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu za przychylenie się 
do apelu o  pomoc dla rolników skierowanego do rządu 
w ubiegłym roku.
Tekst: Aneta Czerkawska
Zdjęcie: Lidia Świdrowicz

Z URZĘDU
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KĄCIK ZOOLOGICZNYZ URZĘDU

10 kwietnia 2021 r. 
weszło w życie roz-
porządzenie Preze-

sa Rady Ministrów z 18 marca 
2021 roku, zmieniające roz-
porządzenie w sprawie wyso-
kości grzywien nakładanych 
w drodze mandatów karnych 
za wybrane rodzaje wykro-
czeń. Wśród zmienionych 
grzywien znalazły się rów-
nież takie, które mogą bez-
pośrednio dotyczyć właścicieli 
zwierząt.
Jak się okazuje, nie wszyscy zdają 
sobie sprawę z  faktu, że z  posiada-
niem psa wiążą się różnego rodzaju 
dodatkowe obowiązki, które są ure-
gulowane prawnie. Nieznajomość 
prawa szkodzi, a  w  tym przypadku 
taka niewiedza może zakończyć się 
mandatem. Tytułem wstępu war-
to zaznaczyć, że w  porównaniu do 
poprzednio obowiązujących przepi-
sów, zmianie uległy jedynie wysoko-
ści grzywien.
Według nowego prawa w przypadku 
niezachowania zwykłych lub nakaza-
nych środków ostrożności przy trzymaniu 
zwierzęcia (art. 77 § 1 k.w.) przez opie-
kuna – grozić będzie mu mandat 
w  wysokości od 50 do 250 złotych. 
Wyższa kara, bo aż w  wysokości 
500 zł, nałożona może zostać, jeżeli 
dojdzie do niezachowania zwykłych lub 
nakazanych środków ostrożności, przy 
trzymaniu zwierzęcia, które swoim za-
chowaniem stwarza niebezpieczeństwo 
dla życia lub zdrowia człowieka (art. 77 § 
2 k.w.). Drugi zapis odnosi się szcze-
gólnie do właścicieli psów, które 
uznawane są za agresywne, a  do 
takich – w  myśl rozporządzenia 
ministra spraw wewnętrznych 
i administracji z dnia 23 kwietnia 
2003 r. – zalicza się następujące 
rasy: amerykański pitbull terrier, 
pies z  Majorki (Perro de Presa 
Mallorquin), buldog amerykań-
ski, dog argentyński, pies kana-
ryjski (Perro de Presa Canario), 
tosa inu, rottweiler, akbash dog, 
anatolian karabash, moskiewski 
stróżujący i owczarek kaukaski.

Czy w  takim razie za sam spacer 
z  psem bez smyczy i  bez kagańca 
grozić będzie mandat? Otóż, żaden 
z przepisów prawa wprost nie zaka-
zuje całkowitego spuszczania psa ze 
smyczy oraz nie nakazuje zakładania 
mu kagańca. Art. 10a ust. 3 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt wskazuje na to, że zabrania 
się puszczania psów bez możliwości ich 
kontroli i bez oznakowania umożliwiają-
cego identyfikację właściciela lub opieku-
na. Pomocny będzie również Wyrok 
WSA w Bydgoszczy z 27.03.2019 r., 
II SA/Bd 1281/18, na mocy którego 
zwykłe środki ostrożności określono 
jako tradycyjne, przyjęte zwyczajowo, 
naturalne dla danego gatunku zwierzę-
cia, dodatkowo uzależnione od jego cech 
osobniczych i ewentualnego, potencjalne-
go zagrożenia. Warto o tym pamiętać 
podczas wyprowadzania czworono-
gów na zewnątrz, a także o tym, by 
zapewnić bezpieczeństwo osobom, 
które również wybrały się w  tym 
czasie na spacer.
Inaczej sprawa wygląda w  odnie-
sieniu do puszczania psa luzem 
w  lesie. Według art. 166 Kodeksu 
wykroczeń, kto w  lesie puszcza luzem 

WŁAŚCICIELU PSA – TO POWINIENEŚ WIEDZIEĆ
psa, poza czynnościami związanymi 
z polowaniem, podlega karze grzyw-
ny albo karze nagany. Wynika więc 
z niego jasny zakaz spacerowania 
z  psem bez smyczy na terenach 
leśnych, o  ile celem tego nie jest 
polowanie.

SPRZĄTANIE  
PO PSACH
Kolejnym podstawowym obo-
wiązkiem, o  którym często się 

zapomina, jest sprzątanie po swo-
ich pupilach. On także wynika 
z zapisów prawnych i jego nieprze-
strzeganie wiąże się z otrzymaniem 
mandatu. Art. 4 ustawy z  dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach mówi 
o  tym, że osoby posiadające zwie-
rzęta zobowiązane są do ochrony 
terenów przeznaczonych do użytku 
wspólnego przed zanieczyszcze-
niami, np. psimi odchodami. Każ-
dy, kto nie będzie stosował się do 
przepisów obowiązującego prawa, 
może dostać grzywnę w wysokości 
do 500 złotych.

SCHRONISKO 
W SOMPOLNIE
Problem związany z  bezdomnością 
zwierząt nie jest obcy naszej gmi-
nie. Co jakiś czas można przeczy-
tać w  internecie – lub zobaczyć na 
własne oczy – wałęsające się lub po-
rzucone psy. W celu zapobiegnięcia 
takim zjawiskom współpracujemy ze 
schroniskami. Obecnie jest to schro-
nisko dla zwierząt znajdujące się 
w Sompolnie. Pod jego opieką aktu-

alnie znajdują się 3 koty i 26 psów 
z terenu naszej gminy. Zachęcam 
do odwiedzin schroniska i  prze-
myślaną adopcję.

Adres schroniska
ul. Leśna 53
62-100 Sompolno
Tekst: Magdalena Kłosowska, 
Kierownik Referatu Rolnictwa, 
Ochrony środowiska, 
Gospodarki komunalnej 
i lokalowej

KLUB SENIOR+ UROCZYŚCIE  
ROZPOCZĄŁ DZIAŁALNOŚĆ

JEST DOTACJA NA  
ZADASZENIE TRYBUN
Burmistrz Gniewkowa Adam Straszyński gościł 28 maja 
w Urzędzie Miejskim Posła na Sejm RP Tomasza Lato-
sa, który przekazał Gminie Gniewkowo czek na kwotę 
400 tysięcy złotych. Pieniądze te pochodzą z Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych. Ze środków tych 
sfinansowane zostanie zadaszenie trybun na Stadionie 
Miejskim im. Mariana Teppera w Gniewkowie.
Tekst: Aneta Czerkawska
Zdjęcie: nadesłane
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#ZAŁATWIAMSPRAWY, CZYLI DOSTĘPNE  
ZASOBNIKI NA WORECZKI  
DLA WŁAŚCICIELI ZWIERZĄT

Kultura różne ma oblicza, 
a  na pewno jedną z  jej 
twarzy może być… sprzą-

tanie po swoim zwierzaku. 
W MGOKSiR trwa nowa akcja, 
w myśl której GOK rozdaje dar-
mowe zasobniki na woreczki na 
spacery z pupilem. Zasady akcji 
są proste i  może otrzymać za-
sobnik każdy, kto wyprowadza 
na spacery psa czy kota.
Wystarczy, że okażesz odwiedzając 
GOK kartę szczepień swojego pupi-
la, a  zasobnik na woreczki będzie 
Twój. Do wyboru są zafoliowane, 
w czterech kolorach, plastikowe za-
sobniki już z  zapasem woreczków. 
Serdecznie zapraszamy do przyłą-
czenia się do inicjatywy.
Jeśli Twoje dziecko albo Ty ma profil 
na TikTok, możesz nagrać krótkie vi-
deo o swoim zwierzaku, otagować je 
@tikgokgniewkowo i ohashtagować 
#załatwiamsprawy. Jeśli jednak nie 
masz profilu na TikTok, nic stra-
conego, bo, jak wyżej, wystarczy 
okazanie karty szczepień Twojego 
zwierzaka. #załatwiamsprawy to 
oficjalne hasło akcji, bo tak też po-
lecamy każdemu, załatwiać sprawy 
dla dobra wszystkich i  dla dobra 
własnego.
Warto na koniec podkreślić, że 
nieusuwane psie/kocie odchody są 
traktowane jako zanieczyszczenia 
terenów wspólnych. Za  brak po-
sprzątania po pupilu grozi mandat 
do 500  zł. Każdy powinien to wie-
dzieć i o tym pamiętać. Każdy może 
mieć swój zasobnik na woreczki na 
spacery od MGOKSiR. Ośrodek jest 
czynny od 8:00 do 16:00 od ponie-
działku do piątku, i  w  tych godzi-
nach można odebrać darmowy za-
sobnik.
Tekst: RN
Zdjęcia i plakat: poglądowe
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POWRÓT DO SZKOŁY W WIERZCHOSŁAWICACH

P o długim nauczaniu online 
i  nauczaniu hybrydowym 
dnia 31.05.2021 r. wszyscy 
uczniowie wrócili do szkół. 

Ten dzień w Szkole Podstawowej im. 
M. Kopernika w  Wierzchosławicach 
był wyjątkowy. Spotkania uczniów 
z wychowawcami i nauczycielami od-
były się nie tylko w klasach, ale rów-
nież na świeżym powietrzu. Dla zinte-
growania zerwanych więzi wspólnot 
uczniowskich nauczyciele zorgani-

zowali zajęcia pozaszkolne. Klasy I, II 
i III wzięły udział w grach i zabawach 
oraz pieczeniu kiełbasek przy ognisku 
na terenie świetlicy wiejskiej w Wierz-
chosławicach. Uczniowie z klasy IV i V 
bawili się wspólnie na szkolnej dys-
kotece. Klasa VIa i VIIb wzięła udział 
w podchodach, grach i zabawach w le-
sie w  Wierzbiczanach. Na wycieczkę 
rowerową także do Wierzbiczan wraz 
z wychowawcami pojechali uczniowie 
z klasy VIb i VIIb. Trochę dalej, także 

na wycieczkę rowerową do Zajezie-
rza, wybrali się wraz z  wychowawcą 
uczniowie z klasy VIII. Natomiast na 
terenie szkolnego boiska przy gril-
lu integrował się zespół klasy VIIa. 
Wszyscy uczniowie zachęceni takim 
powrotem do szkoły chętnie podejmą 
naukę w ostatnich tygodniach trudne-
go „pandemicznego” roku szkolnego 
2020/2021.
Tekst i zdjęcia: Bogumiła 
Pułaczewska

ZATWIERDZONO NOWE TARYFY ZA ZBIOROWE  
ZAOPATRZENIE W WODĘ I ZBIOROWE ODPROWADZANIE  
ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY GNIEWKOWO
Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie, po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego na wniosek Przedsiębiorstwa Ko-
munalnego „Gniewkowo” Sp. z o.o., zatwierdziło taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków  na 
terenie Gminy Gniewkowo na okres 3 lat. W nowej taryfie została zlikwidowana opłata abonamentowa, która została wliczona 
w cenę 1 m3 wody. Zmiana ta ma charakter techniczny, która pozwoli na znacznie uproszczenie sposobu rozliczania.
Opłaty za wodę i ścieki zostały ustalone w taki sposób, aby nie stanowiło to istotnego wzrostu obciążenia dla gospodarstwa do-
mowego.
W ciągu trzech kolejnych lat, licząc wskaźnikowo, za usługę dostarczenia 1 m3 wody , cena wzrośnie o 2,1%, a za usługę odprowa-
dzania 1 m3 ścieków o 2,45%.
Wysokość cen za dostarczoną wodę w okresie obowiązywania nowych taryf dla odbiorców usług z terenu miasta i gminy Gniew-
kowo przedstawia się następująco:

Lp. Wyszczególnienie Wielkość cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę [netto]
Taryfowa grupa 
odbiorców usług

Rodzaj cen i stawek 
opłat

W okresie od 1 do 12 
miesiąca 
obowiązywania taryfy

W okresie od 13 
do 24 miesiąca 
obowiązywania taryfy

W okresie od 25 
do 36 miesiąca 
obowiązywania taryfy

1. Grupa 1 Cena wody zł/[m3] 4,07 4,09 4,11

Lp. Wyszczególnienie Wielkość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków [netto]
Taryfowa grupa 
odbiorców usług

Rodzaj cen i stawek 
opłat

W okresie od 1 do 12 
miesiąca 
obowiązywania taryfy

W okresie od 13 
do 24 miesiąca 
obowiązywania taryfy

W okresie od 25 
do 36 miesiąca 
obowiązywania taryfy

1. Grupa 1
Cena usługi
odprowadzania 
ścieków zł/[m3]

5,29 5,38 5,41

Wysokość cen za odprowadzanie ścieków w okresie obowiązywania nowych taryf dla odbiorców usług z terenu miasta i gminy 
Gniewkowo przedstawia się następująco:

Na dzień opracowania niniejszej taryfy stawka podatku VAT wynosi 8%.
Powyższe ceny obowiązują od 1 maja 2021 roku.
Tekst: Artur Horkulewicz

SPROSTOWANIE: W kwietniowym wydaniu Gniewkoramy podaliśmy błędne stawki.  
W tym wydaniu stawki są już poprawne i obowiązujące od danego czasu. Za błąd przepraszamy.
Redaktor Naczelna

NADESŁANE
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KONKURSY POLONISTYCZNE W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ NR 2 W GNIEWKOWIE
KUJAWSCY POECI 
WŚRÓD NAS
15 kwietnia 2021 r. w  Szkole Pod-
stawowej nr 2 w Gniewkowie odbył 
się Konkurs Recytatorski „Kujawscy 
poeci”. Uczniowie recytowali wybra-
ne wiersze Franciszka Becińskiego, 
Jana Kasprowicza i  Edwarda Sta-
chury.
Natchnieniem dla tych poetów był 
region, w którym się urodzili i dora-
stali, krajobraz Kujaw, życie miesz-
kańców oraz pieśni ludowe i kościel-
ne, których słuchali w  dzieciństwie. 
W  ich poezji bohaterem jest reflek-
syjny wędrowiec starający się zro-
zumieć świat i świadomie przeżywać 
własną egzystencję, dlatego poezja ta 
stała się tak bliska naszym uczniom. 
Największym zainteresowaniem cie-
szyły się wiersze Edwarda Stachury, 
takie jak: „Człowiek człowiekowi”, „ 
Życie to nie teatr”, „Gdziekolwiek”, 
„Pieśń na wyjście”. Uczniowie wpro-
wadzili nas w  refleksyjny nastrój, 
recytując również poezję Jana Ka-
sprowicza: „Co się to dzieje”, „Umi-
łowanie ty moje”, „Z chałupy” i Fran-
ciszka Becińskiego „To Kujawy”.
W  konkursie wzięło udział 11 
uczniów klas VI-VIII. Komisja 
w  składzie: Anna Bożko, Agnieszka 
Polanowska i  Dorota Wieczorek, 
przyznała następujące miejsca i wy-
różnienia:
I miejsce – Maja Korpas, klasa VIIb
II miejsce – Nadia Wasila, klasa VIa
III miejsce – Wiktoria Szerszeń, 
klasa VIIIa

Wyróżnienia otrzymali:
Izabela Kaszczej-Kaszczejewska, 
klasa VIIa
Paweł Łukojć, klasa VIc
Sara Metera, klasa VIIIa
Maja Piernik, klasa VIIa
Kryteria oceny wystąpień uczniów 
były następujące: dobór tekstu i  jego 
pamięciowe opanowanie, interpreta-
cja tekstu (rozumienie treści), kultura 
słowa (dykcja, emisja głosu – tempo 
recytacji, intonacja, akcentowanie), 
ogólny wyraz artystyczny (uzasad-
niony gest sceniczny, element ru-
chu, strój). Cieszymy się, że w czasie 
pandemii i  nauki zdalnej uczniowie 
podjęli trud nauczenia się wierszy na 
pamięć. Serdecznie gratulujemy.
Tekst: nauczyciele języka polskiego
Zdjęcia: nadesłane

MŁODZI TWÓRCY
26 kwietnia 2021 r. został rozstrzy-
gnięty Szkolny Konkurs Literacki 
Młodzi Twórcy, który odbył się w ra-
mach realizacji innowacji pedagogicz-
nej realizowanej przez nauczycieli ję-

zyka polskiego Zaczytana szkoła. Do 
18 kwietnia chętni uczniowie prze-
słali swoje prace, które napisali na 
jeden z  trzech tematów. Najczęściej 
wybierali list do przyjaciela o  ży-
ciu w  czasie pandemii oraz wiersz 
o  tematyce młodzieżowej. Była to 
kolejna okazja, by uczniowie mogli 
rozwinąć wyobraźnię, zaprezento-
wać własną twórczość, wykorzystać 
techniki komputerowe w pracy oraz 
rywalizować z rówieśnikami. Do or-
ganizatorów konkursu swoje prace 
nadesłało 15 uczniów kl. VI-VIII.
Komisja w  składzie Anna Bożko, 
Agnieszka Polanowska, Dorota Wie-
czorek za zgodność z tematem, orygi-
nalne ujęcie zagadnienia, poprawność 
stylistyczno-językową, ortograficzną 
i interpunkcyjną oraz samodzielność 
wyróżniła osiem prac, przyznając 
uczniom następujące miejsca:
I  miejsce – Dominika Gruszecka, 
klasa VIIIa, Anastazja Wierciło, 
klasa VIIb
II miejsce – Maja Gurzyńska, klasa 
VIIb, Miłosz Kręc, klasa VIIb
III miejsce – Liliana Kolczyńska, 
klasa VIb, Filip Bożko, klasa VIb
Wyróżnienia: Paweł Łukojć, klasa 
VIc, Izabela Kaszczej-Kaszczejew-
ska, klasa VIIa
Jerzy Pilch powiedział: „W  końcu nie 
jest wielkim sekretem ani literackim, ani 
egzystencjalnym fakt, iż mówić umie-
ją wszyscy, natomiast zapisać swe mó-
wienie mało kto potrafi”. Gratulujemy 
uczniom, którym się to udało.
Tekst: nauczyciele języka polskiego
Zdjęcia: nadesłane

NADESŁANE NADESŁANE

POWRÓT ZMAGAŃ ORTOGRAFICZNYCH
„Prawda jest taka, że nasza pi-
sownia jest o  wiele łatwiejsza od 
niemieckiej, francuskiej czy an-
gielskiej, bo stała się rezultatem 
kodyfikacji stosunkowo młodego 
stanu językowego, podczas gdy 
normy ortograficzne przywoła-
nych trzech języków europejskich 
przylegają do ich struktur wcze-
snośredniowiecznych. W  dodatku 
języki germańskie i  romańskie 
zmieniły się w ciągu wieków o wie-
le bardziej niż języki słowiańskie, 
stosunkowo wolno ewoluujące. Za-
pewniam też wszystkich, że nie za-
sady wypływające z historii języka 
polskiego i  z  budowy wyrazów, 
dotyczące chociażby pisowni „rz” 
i „ż” czy „u” i „ó”, są najprzykrzej-
sze w  codziennych poczynaniach 
komunikacyjnych. Najtrudniejsze 
są normy konwencjonalne, które 
w każdej chwili można by zmienić, 
dotyczące dużych i  małych liter 
czy pisowni łącznej i  rozłącznej. 
Z nimi borykamy się najczęściej!”
Tak o polskiej ortografii mówi 
profesor Jan Miodek, języ-
koznawca, członek Komite-
tu Językoznawstwa Polskiej 
Akademii Nauk, jako członek 
Rady Języka Polskiego przy Prezy-
dium PAN współodpowiedzialny za 
wszystkie uchwały ortograficzne.
W tym roku szkolnym, po dwuletniej 
przerwie spowodowanej różnymi 
czynnikami, powrócił
Gminny Konkurs Ortograficzny 
o  „Złote Pióro Burmistrza”. Konkurs 
po raz pierwszy został zorganizo-
wany przez Szkołę Podstawową nr 2 
w roku 1993. Po wprowadzeniu gim-
nazjów organizatorem stało się Gim-
nazjum nr 1 im. Ziemi Kujawskiej 
w  Gniewkowie. W  ubiegłym roku 
Burmistrz Gniewkowa powierzył 
organizację zmagań ortograficznych 
ponownie Szkole Podstawowej nr 2 
w Gniewkowie. W ten oto sposób od 
25 lat (raz Konkurs odbył się w Szko-
le Podstawowej nr 1, w  tym roku 
uczniowie pisali dyktanda w szkołach 
macierzystych) w  budynku przy ul. 
Dworcowej 11 spotykają się ucznio-
wie wszystkich szkół naszej gminy, by 
walczyć o tytuł mistrza ortografii.
20 maja 2021 roku uczniowie w stro-
jach galowych, bo każdy konkurs to 

święto dla ucznia i  szkoły, spotkali 
się w przydzielonych grupach wieko-
wych w swoich szkołach, by uważnie 
napisać teksty ortograficzne. Wcze-
śniej jednak uroczystego otwar-
cia Konkursu dokonał Burmistrz 
Gniewkowa Adam Straszyński, a or-
ganizatorki tego przedsięwzięcia, 
dyrektor Elżbieta Torgowska i  na-
uczycielka języka polskiego Anna 
Bożko, jeszcze raz przypomniały 
najważniejsze zapisy regulaminowe. 
Wszystkie szkoły łączyły się online 
za pomocą platformy MC TEAMS.
Po napisaniu tekstów konkursowych 
prace zostały przekazane do SP2, 
gdzie komisja w składzie:
Anna Bożko, Anna Polak, Dorota 
Wieczorek, Agnieszka Polanowska, 
Barbara Kutnik, Agnieszka Cięgo-
tura, powołana przez Burmistrza, 
sprawdziła i  wybrała uczniów, któ-
rzy najlepiej poradzili sobie z  trud-
nościami ortograficznymi. A  były 
różne, zaczynając od młodziutkiego 
królika Józia, przez podróże po Euro-
pie, ogród przykryty białą pierzynką, 

Gretę ratującą środowisko, aż 
po uczniów z  turyńskich liceów 
i  Dziki Zachód. A  oto najlepsi 
z ortografii w 2021 roku.
kl. II-III szkoła podstawowa
I  miejsce Filip Nowakowski 
SP2 Gniewkowo
II miejsce Alicja Czepczyńska 
SP Wierzchosławice
III miejsce Michalina Miku-
szewska SP2 Gniewkowo
kl. IV-VI szkoła podstawowa
I  miejsce Dalia Noińska SP1 
Gniewkowo
II miejsce Kamil Szypura SP 2 
Gniewkowo
III miejsce Nikola Pawlak SP 
Gąski
kl. VII- VIII szkoła podstawo-
wa
I  miejsce Jagoda Walczak SP1 
Gniewkowo
II miejsce Sara Metera SP 2 
Gniewkowo
III miejsce Julia Sosnowska SP 
Gąski
kl. IV-VI szkoła podstawowa
Nie przyznano miejsc.
kl. VII-VIII szkoła podstawowa

I miejsce Monika Przygodzińska SP2 
Gniewkowo
II miejsce Oliwia Runowska SP Kije-
wo
III miejsce Wiktoria Kalinowska SP 1 
Gniewkowo
kl. I-III szkoła branżowa
I miejsce Szymon Grzegorek
II miejsce Nina Kubiak
III miejsce Dawid Skonieczny
Wszystkie nagrody zostały ufundo-
wane przez Urząd Miejski. Ucznio-
wie otrzymają dyplomy, książki i pió-
ra w najbliższym czasie.
„Polska ortografia jest zupełnie pro-
sta”  – przekonuje profesor Miodek. 
Na  pewno jednak trzeba dobrze po-
znać zasady pisowni, dużo czytać 
i ćwiczyć pisownię. Wtedy będzie ła-
two. Już dzisiaj zapraszamy wszystkie 
szkoły za rok, mamy nadzieję, że do 
budynku Szkoły Podstawowej nr 2 
w Gniewkowie.
Tekst: organizatorki
Zdjęcia: nadesłane
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nia wyszłam już jako wiceprezeska, 
a  po miesiącu zostałam prezesem. 
Strasznie się bałam tej odpowie-
dzialności, bo mamy w  sumie 80 
pracowników. Część pracowników 
pracuje w hospicjum domowym i to 
jest całodobowa opieka, paliatywna 
i długoterminowa. Dzieci są również 
na oddziale, więc personelu przewi-
ja się tu mnóstwo. Lekarze, fizjote-
rapeuci, pedagodzy, psychologowie, 
ponieważ takie są wymogi Narodo-
wego Funduszu Zdrowia. Muszą być 
jeszcze pulmonolodzy oraz rehabi-
litanci. Pamiętajcie, dziecko musi 
mieć profesjonalną opiekę i  żeby ją 
sprawować, trzeba mieć odpowied-
nich specjalistów, którzy wiedzą, 
jak pomóc dzieciom. Pielęgniarka, 
aby zrobić zastrzyk, musi mieć zle-
cenie od lekarza i  my później kon-
trolujemy, czy jest postęp, czy go nie 
ma. Patrzymy, jak się rozwija mózg 
dziecka poprzez różne zabawy, więc 
ono nie musi mówić, ma tylko pa-
trzeć. Jak się zmienia obraz, to się 
cieszymy, że jest postęp, a ja się cie-
szę najgłośniej. Nikt mi nie powie, 
że dziecko niepełnosprawne jest wy-
kluczone ze społeczeństwa. Nie lu-
bię słowa „wykluczone”, bo kojarzy 
mi się z naszą historią. Dzieci trzeba 
kochać oraz trzeba się odpowiednio 
nimi opiekować.
Jak długo pracuje Pani w  Hospi-
cjum?
Od początku. Pan dr Małecki przy-
jechał do mnie, ponieważ jestem 
z zawodu pielęgniarką i powiedział: 
„Pani Oleńko, ja panią widzę tu-
taj w  pracy”. Odpowiedziałam: „Ja? 
Z dziećmi w hospicjum, umierający-
mi”. Byłam wtedy krótko po śmier-
ci męża i  nie chciałam się zgodzić, 
ale bardzo mnie prosił. Dlatego od 
początku pracowałam w  hospicjum 
dziecięcym. Sprawowałam opie-
kę całodobową, rodzicom dawałam 
wolne wieczory. Ja spałam z  tymi 
dziećmi, załatwiałam im imprezy 
i inne różne niespodzianki. Robiłam 
to, aby ci rodzice poszli na jakąś im-
prezę, bo tak trzeba. Pamiętajcie, że 
dziecko chore  – to chora rodzina. 
W tych czterech ścianach rozgrywają 
się ludzkie tragedie. Nie tylko dzie-
cięce z  powodu choroby, ale także 
małżonków, rodzeństwa oraz mnó-
stwo kłopotów, problemów. Na  po-

czątku zawsze prosiłam rodzinę 
o  szczerość, prostolinijność i  pyta-
łam czego ode mnie oczekują. Jest to 
ciężka praca, która daje psychiczne 
obciążenie, ale ja jestem szczęśliwie 
zmęczona. Trzeba pomagać, trzeba 
załatwiać konsultacje, pomagać ro-
dzinom, ponieważ tam wszyscy są 
poszkodowani i  wszyscy mają do 
siebie pretensje. Te matki są bardzo 
biedne.
Ile czasu poświęca Pani Hospi-
cjum?
Pracy poświęcam mój cały czas. 
Praktycznie u  mnie tego czasu nie 
ma. Ja pracuję całą dobę, śpię z  te-
lefonem, ponieważ zawsze może 
coś się stać. Muszę wspierać moje 
koleżanki w  gorszych chwilach. 
W  Hospicjum mam koleżanki, pie-
lęgniarki oraz cały zespół hospi-
cyjny, którym kieruję. Niestety już 
nie jestem czynną Olą, lecz zawsze 
jestem ich Olą. Dzwonimy do sie-
bie i się wspieramy nawzajem. W tej 
chwili jest epidemia, ale wcześniej 
były organizowane grupy wsparcia. 
My z dziećmi wyjeżdżaliśmy do Ste-
gny, do Rowów. Niektórzy widzieli 
pierwszy raz morze.
Czy od początku pandemii praca 
w Hospicjum zmieniła się pod ja-
kimś względem?
Tak. Są teraz maseczki, izolacje, jest 
zakaz odwiedzin, nie mamy wo-
lontariuszy i  dzieci nie jeżdżą do 
przedszkola. Kacper, którego przed 
chwilą widziałyście, edukuje się tu-
taj i wykorzystuje tę sytuację, bo mu 
się zwyczajnie nie chce uczyć. Wcze-
śniej dzieciaczki mogły integrować 

się z innymi dziećmi, ponieważ to że 
ktoś jest chory, nie oznacza, że mu się 
nic nie należy. Należy mu się wszyst-
ko, tak jak każdej zdrowej osobie.
Jakie dzieci trafiają do Hospi-
cjum?
Dzieci z  chorobami nowotworowy-
mi, genetycznymi, z  wielowadziem. 
Są to dzieci porzucone. Jedna z mam 
zostawiła córkę na 3 miesiące, a jest 
już tu osiem lat. Przed epidemią 
dzwoniłam do tych rodziców i  mó-
wiłam: „Boże Narodzenie jest świę-
tem rodzinnym”. Otrzymywałam od-
powiedzi, że sobie nie poradzą.
Ale pamiętajmy, one są normalne 
jak każde inne dziecko. Z  dziećmi 
komunikujemy się metodą niewer-
balną. One na mój widok krzyczą, 
skaczą, robią różne miny, bo nie 
potrafią mówić. Kacper lubi towa-
rzystwo i  klocki Playmobil. Zawsze 
powtarza: „Ciociu, babciu”. Te dzieci 
są takie same, potrzebują tego sa-
mego: miłości, czasu i  poświęcenia. 
Nie jestem prezeską, która siedzi 
w gabinecie, lecz jestem tu z dziećmi. 
Chcę, aby była tu atmosfera lepsza 
niż w rodzinie, a gdy coś jest nie tak 
trzeba lekko zwrócić uwagę. Bardzo 
kochałam, kocham wszystkich pa-
cjentów. To był mój wymarzony za-
wód od 5 klasy szkoły podstawowej.
Czy bardzo przywiązuję się Pani 
do dzieci z Hospicjum „Nadzieja”?
Oczywiście! Traktuję je jak moje wła-
sne dzieci. Jest to odział pielęgnacyj-
no-opiekuńczy, domowe hospicjum. 
Jesteśmy wielką, hospicyjną rodziną. 
Jesteśmy wszyscy równi. Jeśli się nie 
kocha, nie można pracować w takiej 
instytucji.
Czy można odwiedzać dzieci z ho-
spicjum? Jeśli tak, czy może to być 
każdy?
Można odwiedzać, gdy się skończy 
pandemia, wtedy wrócą wolontariu-
sze. Wcześniej np. znajomy przycho-
dził grać na akordeonie, ciągle coś tu 
się działo.
Jak możemy pomóc dzieciom z ho-
spicjum?
Pamiętajcie o  nas i  wspierajcie nas. 
W jaki sposób będziecie to robić? To 
już od was zależy, sprawa indywidu-
alna.
Maja Szwagrzyk i Aleksandra 
Otremba
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WYWIAD Z PANIĄ ALEKSANDRĄ RUSZCZAK PREZES FUNDACJI 
I DYREKTOR HOSPICJUM DLA DZIECI „NADZIEJA”

OGÓLNOPOLSKIE ŚWIĘTO ROCKA PROGRESYWNEGO – 
3 LIPCA W GNIEWKOWIE

Kiedy powstało i z czyjej inicjaty-
wy Hospicjum „Nadzieja”?
Powstało dzięki naszej szefowej 
i  współzałożycielce fundacji, pani 
Ołenie. Pani Ołena Bożemska i Pan 
Andrzej Cichocki założyli funda-
cję, ponieważ  – jeśli chcesz założyć 
oddział  – musisz założyć go przez 
fundację lub stowarzyszenie. 25  lat 
temu fundacja musiała być zareje-
strowana w  warszawskim sądzie. 
W  2003 roku powstało Domowe 
Hospicjum Dziecięce „Nadzieja”. 
Odział, w  którym obecnie się znaj-
dujemy, powstał w 2008 roku, a po-
doddział wentylacji mechanicznej 
3  lata temu. Pani Ołena zmarła 
9  lat temu. Wówczas zaproszono 
mnie na zebranie fundacji. Z zebra-

19 marca 2021 r. Maja 
Szwagrzyk (uczennica 
klasy VII) i  Aleksandra 

Otremba (uczennica klasy VIII), 
przewodnicząca i  wiceprzewod-
nicząca Szkolnego Klubu Wolon-
tariatu w Szkole Podstawowej im. 
Księstwa Gniewkowskiego w  Mu-
rzynnie, wraz z  opiekunem, od-
wiedziły Hospicjum „Nadzieja” 
w  Toruniu. Miały okazję do prze-
prowadzenia wywiadu, ponieważ 
wśród społeczności szkolnej zo-
stała wcześniej przeprowadzona 
zbiórka pieluch dla podopiecznych 
tego Hospicjum. Wszyscy stanę-
li na wysokości zadania, a  efekt 
zbiórki przerósł wszelkie oczeki-
wania. Pani Prezes, Aleksandra 
Ruszczak, znalazła czas w  dniu 

S t o w a r z y s z e -
nie Inicjatyw 
N i e z a l e ż n y c h 

„PROGRES” uprzej-
mie informuje, że te-
goroczny, jubileuszo-
wy 15. Festiwal Rocka 
Progresywnego im. 
Tomasza Beksińskie-
go, odbędzie się 3 lip-
ca br. w  Gniewkowie. 
Zapraszamy Państwa 
tym samym na senty-
mentalną podróż do 
korzeni. Podczas imprezy na tę chwilę zagrają: Ana-
mor z Płocka, Crystal Lake z Torunia, Pale Mannequin 
z Warszawy, Pro Age z Będzina. Cały czas pracujemy 
nad tym, aby ten skład był jeszcze większy, m.in. o ze-
spół RanestRane z Włoch.
Standardowo zachęcamy potencjalnych uczestników fe-
stiwalu do przyjazdu na Kujawy i  Pomorze. I  tych, któ-
rzy przyjeżdżają od zawsze, i tych, którzy jeszcze nie brali 
udziału w imprezie. Można ten weekend wspaniale spędzić, 
zarówno pod kątem muzycznym , ale i  przy okazji tury-
stycznym. I tutaj mamy bardzo ważny komunikat dla osób 
przyjezdnych. Dzięki inicjatywie Dyrektora MGOKSiR 
w  Gniewkowie, oczywiście przychylności Burmistrza 
Gniewkowa, chętne osoby mogą skorzystać z  noclegu po 
zakończonych sobotnich koncertach w  warunkach nieho-
telowych lub dojechać do Torunia specjalnie zorganizowa-
nym transportem. Wszystkie chętne osoby do skorzystania 
z tych propozycji zapraszamy do kontaktu na adres e-mail: 

sinprogres@gmail.com.
Oczywiście będzie stan-
dardowo zorganizo-
wana cegiełko-loteria. 
I związana z nią niespo-
dzianka z  okazji jubile-
uszu festiwalu. Będzie 
wręczona tradycyjnie 
Nagroda im. Roberta 
„Ro-Ro” Roszaka. Przy-
pominamy, że w  tym 
roku odbierze ją Maciej 
Meller za album zatytu-

łowany „Zenith”. Podobnie jak w ubiegłym roku, wszystkie 
koncerty będą transmitowane na żywo online (tzw. stre-
aming live). Na zakończenie tego komunikatu dziękujemy 
Burmistrzowi Gniewkowa Adamowi Straszyńskiemu oraz 
Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury Spor-
tu i  Rekreacji Pawłowi Mikuszewskiemu za zaproszenie 
i współorganizację Festiwalu po latach. Znów tam będzie-
my i przeżyjemy to wydarzenie jeszcze raz.
Chcielibyśmy także podziękować Prezydentowi Toru-
nia Michałowi Zaleskiemu, Dyrektorowi Wydziału Kul-
tury Urzędu Miasta Torunia Zbigniewowi Derkowskie-
mu, Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
Piotrowi Całbeckiemu oraz Dyrektorowi Departamentu 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego Jerzemu 
Janczarskiemu za przychylność w  otrzymywaniu corocz-
nych dotacji na organizację festiwalu.
Tekst:

przekazania darów, aby podzielić 
się informacjami na temat swojej 
ciężkiej pracy. Wszelkie działania 
związane z  tą inicjatywą koordy-
nowała p. Monika Gołaś, opiekun 
Szkolnego Klubu Wolontariatu 
w SP Murzynno.
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65. RAJD ROWEROWY Z MGOKSIR I...

KACPER „KACPA” LACHOWICZ – 
KIM JEST I CO ROBIŁ W GNIEWKOWSKICH  
SZKOŁACH?

9 maja w  niedzielę odbył 
się już 65. Rajd rowerowy 
z  MGOKSiR w  Gniewko-

wie. Trasa wynosiła ok. 30 km 
w obie strony, a odbywała się do 
Dybowa i z powrotem.
Wczesnym rankiem przed godz. 9:00 
przed MGOKSiR pojawili się pierw-
si chętni na wycieczkę. Z  czasem 
wszyscy wyruszyli w drogę. Pogoda 

Sztukmistrz piłki koszyko-
wej, trener sportowy i mo-
tywacyjny, asystent Marci-

na Gortata. Zawsze chciał zostać 
zawodowym koszykarzem, lecz 
nie udało się to, poszedł inną 
drogą. Obecny był 2 czerw-
ca w  trzech szkołach Gminy 
Gniewkowo, tj. odwiedził dzieci 
w SP Gąski, SP1 i SP2. W SP Gą-
ski było to wszystko w  ramach 
szkolnego Dnia Dziecka, a w po-
zostałych szkołach – odbywało 
się między lekcjami.
Kacpa to prawdziwy czarodziej piłki 
koszykowej, co zaprezentował z całą 
mocą swojej młodej publiczności. 
Opowiedział im swoją własną histo-
rię, zagrzewając przy tym wszystkich 
do walki o własne marzenia. Mówca 

SPORT

dopisała, było słonecznie i ciepło. Za-
powiadaliśmy zachmurzenie, jednak 
słońce pokazało się w całej okazało-
ści, rozświetlając sportowcom pięk-
nie drogę.
Po  powrocie z  wycieczki rekreacyj-
nej, GOK poczęstował uczestników 
tradycyjną kiełbaską z  grilla, czyli 
po prostu w  ramach posiłku rege-
neracyjnego. Ekipa śmiała się i  roz-
mawiała, ciesząc się wspólnie spę-

i  trener zadziwił uczniów wykona-
nymi sztuczkami i  trikami z  piłką 
koszykową, a  także bez wątpienia 
starał się ich mocno zmotywować – 
i  to do rozwijania każdej pasji, bez 
względu na to, czy to sztuka, nauka, 
a  może właśnie sport. Wydarzenie 
organizowane było przez MGOKSiR 

wraz z  Krzysztofem Tomasikiem. 
Spotkanie z Kacpą na pewno na dłu-
go zostanie w  pamięci wszystkich 
młodych osób, które mieli okazję 
tego dnia go poznać oraz zrobić sobie 
z nim pamiątkowe zdjęcie.
Tekst: RN
Zdjęcia: RN

dzanym czasem. Prezentujemy kilka 
ujęć z 65. Rajdu rowerowego do Dy-
bowa. Jakiś czas później miał odbyć 
się 66. Rajd rowerowy, tym razem 
do Łojewa, jednak ze względów or-
ganizacyjnych nie doszedł do skut-
ku. Na  pewno jednak odbędzie się 
wkrótce, zapraszamy.
Tekst: RN
Zdjęcia: MGOKSiR

NADESŁANE Z BIBLIOTEKI

KSIĄŻKOWO I BAJKOWO. DZIEŃ MATKI 
I DZIEŃ DZIECKA W BIBLIOTECE
Dwa wyjątkowe święta – Dzień Mamy 
oraz Dzień Dziecka już za nami. W tych 
szczególnych dniach, nasza biblioteka 
przygotowała specjalne upominki dla 
Mam. Z kolei w Dniu Dziecka najmłodsi 
czytelnicy wzięli udział w „Bajkowej Lo-
terii”. Każde dziecko otrzymało pamiąt-
kowy dyplom oraz drobny upominek. 
Mamy nadzieję, że uczestnicy „książko-
wego i bajkowego” spotkania miło spę-
dzili u nas czas. Dziękujemy wszystkim 
i zapraszamy już dziś do udziału w ko-
lejnych, bibliotecznych wydarzeniach!
Tekst: Dawid Sarbinowski
Zdjęcia: Karolina Korzeń, 
Dawid Sarbinowski

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Gniewkowie pragnie 
poinformować, że zakwalifikowała się do projektu organizo-
wanego przez Fundację Wspierania Zrównoważonego Roz-
woju, skierowanego do dzieci i młodzieży w wieku od 10-18 
lat. Projekt ten realizowany jest poprzez Warsztaty Online 
z zakresu Projektowania i Realizacji Serwisów Internetowych 
oraz Gier Mobilnych. Młodzi pasjonaci nowoczesnych techno-
logii, dzięki warsztatom Online, będą mogli zapoznać się z taj-
nikami gier i stron internetowych, tworząc własną, wyjątkową 
aplikację na komputer, smartfon lub tablet, a wirtualny świat 
gier komputerowych nie będzie miał już żadnych tajemnic!
Tekst: Dawid Sarbinowski

„Sieć na kulturę w podregionie inowrocławskim” – Warsztaty Online dla dzieci 
i młodzieży w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Gniewkowie

29 kwietnia 2021 r. z  okazji Świato-
wego Dnia Książki i  Praw Autorskich, 
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Gniewkowie zorganizowała warsztaty 
multimedialne online dla dzieci. Przed-
szkolaki – Grupa „Pszczółki” i  Grupa 
„Smoki” z  Przedszkola Bajkowa Kraina 
w  Gniewkowie, uczniowie kl. Ia i  IIb 
Szkoły Podstawowej nr 2, uczniowie kl. Ia 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Gniewkowie, miały okazję uczest-
niczyć w  spotkaniu ONLINE z  Marcinem Koziołem, autorem 
książek dziecięcych i  młodzieżowych, podróżnikiem, który 
zwiedza świat na rowerze. Warsztaty wypełnione były dobrą, 
edukacyjną zabawą, poprowadzoną przez Pana Marcina, a tak-
że quizami, zdjęciami, krótkimi filmami i animacjami na żywo, 
które bez reszty wciągnęły w świat przyrody, młodych czytelni-
ków. Spotkanie przebiegło w przemiłej i  sympatycznej atmos-
ferze, a dzieci z zaangażowaniem i wielką ciekawością słuchały 
opowieści o życiu i zwyczajach Puchacza zwyczajnego. Podczas 

SPOTKANIE AUTORSKIE Z MARCINEM KOZIOŁEM ONLINE. 
„POGODA DLA PUCHACZY” – WARSZTATY DLA DZIECI 
O PRZYRODZIE I POGODZIE

warsztatów młodzi czytelnicy dowiedzie-
li się, jak wyglądają i witają się puchacze, 
jak można i trzeba dbać o ekologię, by cie-
szyć się czystym lasem i jakie zjawiska na-
turalne występują w pogodzie. Wysłucha-
ły także opowieści autora o  przygodach 
młodych puchaczy Bubusi, Bubisi, Bubbie 
i Bublu, wyruszających w świat, aby odna-
leźć swój dom. Podczas spotkania młodzi 

sympatycy książek Marcina Kozioła, wzięli udział w rozmowie 
z  autorem, za pomocą czatu i  kamery internetowej. Po  żywej 
i radosnej dyskusji możemy śmiało powiedzieć, że książka uczy, 
bawi, wychowuje, a spotkanie z pewnością pozostanie na długo 
w pamięci naszych młodych czytelników. Dziękujemy za owoc-
ną współpracę i  zaangażowanie paniom wychowawczyniom 
z  przedszkola i  szkół: Agnieszce Cięgoturze, Jagodzie Nowa-
kowskiej, Kamili Pankowskiej, Kindze Wiecheckiej, Małgorzacie 
Gremplewskiej, Marii Świderskiej.
Tekst: MGBP w Gniewkowie, Zdjęcie: nadesłane
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WRACA GESAL LIGA
Sobota 12 czerwca to dzień powrotu Gesal Ligi. Rozegrane 
mecze zaległe z pierwszej rundy spowodują płynne przej-
ście do rundy drugiej, do której publikujemy szczegółowy 
terminarz.

Runda II
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16:00 Black Angels EFCE Dżordże :
16:35 Dek-Bud Tajfun :
17:10 Aslas Auto-Sprint :
17:45 Bonduelle Bohomazy :
18:20 Kierownicy 

Zamieszania
Czarny Dzik & Pacio :
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16:00 Tajfun Bonduelle :
16:35 EFCE Dżordże Aslas :
17:10 Dek-Bud Black Angels :
17:45 Auto-Sprint Kierownicy 

Zamieszania :

18:20 Bohomazy Czarny Dzik & Pacio :
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16:00 Aslas Dek-Bud :
16:35 Bonduelle EFCE Dżordże :
17:10 Tajfun Kierownicy 

Zamieszania :

17:45 Auto-Sprint Czarny Dzik & Pacio :
18:20 Black Angels Bohomazy :
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16:00 Bonduelle Dek-Bud :
16:35 EFCE Dżordże Kierownicy 

Zamieszania :

17:10 Auto-Sprint Bohomazy :
17:45 Aslas Black Angels :
18:20 Czarny Dzik & Pacio Tajfun :
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16:00 Auto-Sprint Dek-Bud :
16:35 Bohomazy Aslas :
17:10 EFCE Dżordże Tajfun :
17:45 Czarny Dzik & Pacio Bonduelle :
18:20 Kierownicy 

Zamieszania
Black Angels :
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16:00 Bohomazy EFCE Dżordże :
16:35 Tajfun Auto-Sprint :
17:10 Black Angels Bonduelle :
17:45 Kierownicy 

Zamieszania
Aslas :

18:20 Dek-Bud Czarny Dzik & Pacio :
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16:00 EFCE Dżordże Auto-Sprint :
16:35 Tajfun Black Angels :
17:10 Kierownicy 

Zamieszania
Bonduelle :

17:45 Czarny Dzik & Pacio Aslas :
18:20 Bohomazy Dek-Bud :
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16:00 Bonduelle Auto-Sprint :
16:35 Aslas Tajfun :
17:10 Dek-Bud EFCE Dżordże :
17:45 Black Angels Czarny Dzik & Pacio :
18:20 Bohomazy Kierownicy 

Zamieszania :
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16:00 Bonduelle Aslas :
16:35 Auto-Sprint Black Angels :
17:10 Czarny Dzik & Pacio EFCE Dżordże :
17:45 Tajfun Bohomazy :
18:20 Dek-Bud Kierownicy 

Zamieszania :

I  Gniewkowska Liga League of Legends została 
oficjalnie zakończona w  środę, 19 maja. Dy-
rektor MGOKSiR w  Gniewkowie, Paweł Mi-

kuszewski, wręczył nagrody dla poszczególnych 
drużyn.
600 PLN dla zwycięskiej drużyny odebrała większość 
teamu Płaskoziemcy Kopernika, na czele z  kapitanem 
Marcinem „Mardzin” Nowakiem. 350 PLN dla swojej 
Kotwicy Team otrzymał Hubert „Vallii3” Pawlak, a  dla 
Kotelków Tynelki — 250 PLN odebrali Martyna „Tynel-
ka” Urbańska oraz Damian „M3zuss The Boy” Kuś.
Powodzenia na Summoners’ Rift [to nazwa mapy, na 
której odbywał się turniej, przyp. red.] dla wszystkich 
zawodników, na indywidualnych ścieżkach i drużynowo 
również. W końcu w grupie siła. Dziękujemy wszystkim 
i każdemu z osobna za udział w tym e-sportowym wyda-
rzeniu, to była dla nas wszystkich niesamowita przygoda.
Tekst: RN
Zdjęcia: Dariusz Czajkowski

I GNIEWKOWSKA 
LIGA LEAGUE OF LEGENDS – 
WRĘCZENIE NAGRÓD

E-SPORT
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ZAKOŃCZENIE ZABAWY REKREACYJNO- 
-SPORTOWEJ NA TRASIE Z DRECKIM'133
15 maja, w  słoneczną so-

botę, odbyło się oficjal-
ne zakończenie zabawy 

rekreacyjno-sportowej Na Trasie 
z  Dreckim'133. Partnerami po-
mysłodawcy zabawy, MGOKSiR, 
byli: Urząd Miejski w  Gniewko-
wie, Nadleśnictwo Gniewkowo 
oraz facebookowa grupa PoZdro 
Wszystkim. Nagrody liderom 
klasyfikacji wręczał Burmistrz 
Gniewkowa, Adam Straszyński. 
Jak przebiegała impreza zakoń-
czenia?
Już przed godz. 10:00, na którą 
MGOKSiR zaplanował rozpoczęcie 
imprezy, pojawili się pierwsi uczest-
nicy. Zaczęło się wszystko chwilę 
później. Po przywitaniu zawodników, 
chętni udali się na wieńczący akcję 
marsz nordic walking. Trasa wynosi-
ła ok. 11 km i biegła naszym pięknym 
lasem. Po  niecałych 2 godzinach spa-
cerowicze powrócili do Leśniczówki 
Podlesie, miejsca, gdzie wszystko się 
tego dnia odbywało.
Trzeba z  tego miejsca podziękować 
Nadleśnictwu Gniewkowo, które 

udostępniło Leśniczówkę Podlesie na 
miejsce zwieńczenia zabawy Na Trasie 
z  Dreckim'133. Nie mniejsze podzię-
kowania należą się Urzędowi Miej-
skiemu w Gniewkowie, który ufundo-
wał nagrody dla liderów. Także grupie 
PoZdro Wszystkim, która w  świetny 
sposób uaktywnia mieszkańców gmi-
ny (i nie tylko), udostępniając swoją fa-
cebookową przestrzeń pełną wsparcia 
i wspólnej, aktywnej zabawy.
Kim są nasi liderzy klasyfikacji? Kto 
wygrał w kategorii: pieszej, rowerowej 
i rolkowej? Zobaczmy tabelę tych wy-
ników.
Kategoria piesza
I miejsce: Aleksandra Łada
II miejsce: Magdalena Biernat
III miejsce: Marek Podraza
Kategoria rowerowa
I miejsce: Katarzyna Pacholska
II miejsce: Aleksandra Łada
III miejsce: Szymon Siuda
Kategoria rolkowa
I miejsce: Beata Głowala
II miejsce: Izabela Kamińska
III miejsce: Magdalena Bilicka

Wszyscy liderzy, a  także zasadniczo 
wszyscy uczestnicy, mieli tego dnia 
odebrać swoje pamiątkowe dyplomy 
oraz nagrody. Nie wszyscy jednakże to 
zrobili, bo mieli tego dnia inne sprawy 
czy obowiązki.
Wyniki liderów klasyfikacji, których 
wymieniamy wyżej, były naprawdę 
imponujące, bo szły w  tysiącach i  set-
kach kilometrów. Przypomnijmy, że 
zasadami zabawy było pokonanie 
133  km na 133. urodziny Jana Drec-
kiego (i  udokumentowanie tych tras 
screenami z dowolnej aplikacji mobil-
nej). Niemniej jednak, granice tej za-
bawy zostały przez uczestników roz-
ciągnięte, a także rozszerzył się zasięg 
naszej zabawy sportowo-rekreacyjnej, 
bo dotarła ona także zagranicę czy do 
innych miast. Bardzo się z  tego cie-
szymy i  wierzymy dalej, że rok 2021, 
Rok Jana Dreckiego w  Gniewkowie, 
przyniesie jeszcze wiele dobrego pod 
względem aktywizacji mieszkańców 
gminy (przede wszystkim, lecz może 
znowu nie tylko im!).
Tekst: RN
Zdjęcia: Kinga Sawicka




